
Smlouva 0 dílo

uzavřené podle ustanovení 5 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele:
Císlo smlouvy zhotovitele:

Článek1.
1 SMLUVNÍSTRANY \

1. Objednatel: VODÁRNA PLZEŘ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kraj ským
soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574

1Čo; 25205625
13163; CZZ5205625
se sídlem: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň
zastoupený: generálním ředitelem

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: generální ředitel
b) technických:

2. Zhotovitel: Ing. Zdeněk Bláha
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném Městským
úřadem Nýřany pod Čj.: 2/021'1/5237/05

1C0: 11375701
se sídlem: Chotíkov 74. 330 17 Chotíkov

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel
zavazuje k provedení díla dle této smlouvy a objednatel k převzetí díla a k zaplacení smluvní
ceny za dílo, a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

F
„

V

„
Článek II.

*

[ PREDMET DÍLA A PODMÍNKY SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je zpracování studie obnovy kanalizace V Gerská ulici V Plzni naLochotíně (dálejen ,.dílo“), dle nabídky zhotovitele ze dne 25. 8. 2023.

2. Technická speciňkace předmětu plněníjc blíže určena v technických podkladech, které byly
zhotoviteli předány ajejichž převzetí svým podpisem níže stvrzuje.

UJ. Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel
se zavazuje dílo převzít a zaplatit u_icdnanou cenu.

Stránka 1 7, 6

-i_*—



4. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracované projektové dokumentace na
pravidelných výrobních výborech. kde bude podávat podrobné informace a řešení případně
vzniklé problematiky. Výrobní výbory bude Zhotovitel organizovat podle potřeby, případně
dle pokynu objednatele. Na vyzvání předloží Zhotovitel rozpracovanou studii objednateli k

posouzení,

). V rámci provádění díla je zhotovitel povinen provést & zajistit plnění a činnosti výslovně ve
smlouvě uvedené. jakož i plnění další ve smlouvě neuvedené, jc-li takové plnění nczbymc'
ke splnění účelu vyplývajícího ze smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost k provedení
díla.

,
Článek II].,

MISTO PLNENI

VODAMA PLZEN a.s.,Malostranská 143/2,PSČ 32600„ případně další vhodnámísta dle
pokynu zadavatelů

Článek IV.
DOBA PLNENÍ

]. Terminy realizace díla:

a. Termín zahájení prací:
nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami

b. Ověření současného stavu inženýrských sítí vč. kamerových zkoušek, založení
podzemních částí staveb

nejpozději do 31. 10.2023

c. Návrh technického řešení ve variantách. projednání s objednatelem
nejpozději do 30. 11. 2023

d, Projednání variant obnovy kanalizacc s majiteli pozemků dotčených novou trasou

předpoklad do 31. l2. 2023

c. Dopracování čistopisu variantní studie proveditelnosti vč. ocenění variant

nejpozději do 26. 1. 2024

Článek V.
CENA

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena v souladu s nabídkou zhotovitele:

&. Cena za přípravné práce _ kamerové zkoušky

Stránka 2 z 6



2.

b. Cena za přípravné práce — existence podzemních inženýrských sítí,
založení objektů

c. (Žena za návrh technického řešení 5 oceněním

d. Cena za projednání a čistopis variantní studie proveditelnosti

e. Celková cena za dílo 85.000 Kč bez DPH

K celkové ceně bude připočtena DPH _dle platných právních předpisů. Celková cena dílaje
stanovena za kompletní splnění předmětu díla, obsahuje ocenění všech prací nutných k
řádnému splnění předmětu díla. je zpracována a považována objednatelem jako cena nejvýše
přípustná & konečná. & bude platit po celou dobu plnění díla.

Článek V1,
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

lx)

. Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli po řádném provedení díla.

. Podkladem pro úhradu ceny dílajc faktura, která musí obsahovat, údaje, jež musí obsahovat

daňový doklad, označení banky a číslo účtu, na který má být platba uhrazena. Splatnost
faktury se stanovuje v délce třiceti (30) ti dnů ode dnejejího doručení objednateli.

. Objednatel neposkytuje Zálohy.

Zhotovitel je povinen na faktuře vyznačil číslo smlouvy a popis plnění, zajejichž provedení
požaduje úhradu ceny. Přílohou faktury bude předávací protokol dle čl. IX. této smlouvy.
Objednatel je oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže tato nemá náležitostí daňového
dokladu či neobsahuje smluvně ujednané údaje. Po tuto dobu není objednatel v prodlení
s úhradou faktury. nová lhůta splatnosti počíná plynout po doručení opravené faktury.

, Zhotovitel se zavazuje. že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla

bankovních účtů. která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový
přístup (š 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že

daňový doklad bude obsabovaljiný než takto zveřejněný účet., bude takovýto daňový doklad

považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele kjeho doplnění. D0 okamžiku

doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnil platbu 1111 základě tohoto daňového
dokladu.

V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany obj ednatele na základě
této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (% 106a
Zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku

zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňovane' na základě této smlouvy 0
příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávaj 1. že takto zhotoviteli nevyplacené částky

Stránka 3 z 6



DPH odvede správci daně sám objednatel vsouladu s ustanovením 5 1093 zákona č.

235/2004 Sb.

Článek vn.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

. Zhotovitel odpovídá za to, Že dílo bude provedeno řádně a včas dle této smlouvy.

. Práva objednatele zvadného plnění zakládá vada, kterou má předmět díla při přechodu

škody na objednatele, byt' se projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá

vada, kterou prodávající způsobil porušením povinnosti.

. Objednatel se zavazuje, že případné vady uplatní bezodkladně po jejich zjištění písemnou
formou.

'Vpřípadě, že zhotovitel odstraňuje vady své práce, je povinen provedenou opravu
objednateli řádně předat, přičemž o předání bude sepsán protokol, podepsaný občma

smluvními stranami.

. Zhotovitel je povinen zahájit úkony směřující k odstranění řádně oznámené vady ve lhůtě

do pěti (5) pracovních dnů od uplatnění práv z vadného plnění / záruky za jakost.

Článek V111.
()DSTOUPENÍ 01) SMLOUVY

_tx)

U!

. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním oboustranně podepsaným osobami

oprávněnými jednat ve věcech smluvních.

Nastanou-cli u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna

to ihned bez zby1cčnóho odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců

oprávněných k podpisu smlouvy.

. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupil od této smlouvy z důvodu podstatného

porušení smlouvy, dle ustanovení 5 2002 odst. 1 Zákona č. 89/2012 Sb., druhou smluvní

stranou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména prodlení smluvní strany se

splněnímjakéhokoliv závazku ze smlouvy o více než 30 dní.

. Ncpodstatným porušením smlouvy se rozumí prodlení se splněním některé z povinnosti,

sjednaných touto smlouvou. Kterékoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy

odstoupil z důvodu nepodstatnc'ho porušení smlouvy druhou smluvní stranou, pokud tato

nesplní povinnost, sjcjímž splněním je v prodlení, ani v dodatečně stanovené přiměřené
lhůtě v délce alespoň deseti dnů, která jí k tomu byla poskytnuta.

. Chce—lí některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy

vyplývajících, či dle zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně.

Odstoupení musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

Stránka 4 z 6



Článek 1x.
()DEVZDÁNÍ A PREDÁNÍ DÍLA

_N

L.:

. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli
na základě písemného oboustranně podepsaného a datovanébo předávacího protokolu.

Předmět díla bude předán objednateli kompletní v počtu 2 vyhotovení v listinné podobě a
vpočtu ] vyhotovení velektronické podobě ve formátu .pdf„veškeré ostatní materiály
budou předány V podobě, umožňujícíjejich další využití (dwg, dgn, xls, MS Word).

Zhotovitel dnem předání předmětu díla poskytuje objednateli licenci k užití díla v rozsahu
obvyklém vyplývajícím 7. účelu této smlouvy.

Článek X.
SANKCE

li

DJ

. Vpřípadě prodlení zhotovitele sprovádčním díla dle termínů uvedených včl. IV. se
zhotovitel zavazuje zaplatit za každý 1 započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši

7, ceny díla.

. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit za každý 1
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 2 ceny díla.

. Nárok na zaplacení smluvní pokuty vzniká na základě vyúčtování smluvní pokuty
k zaplacení. Splatnost smluvní pokuty stanoví objednateL

. Smluvní strany se dohodly. že smluvní pokuta může být objednatelem započtena vůči dosud
nexaplaceným nárokům zhotovitele. & to i předjejích lhůtou splatnosti.

, Zaplacenímsmluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní strany ke splnění svého
závazku.

. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu újmy v plném
rozsahu.

. Zaplaccm'm smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran odstoupit od smlouvy.
Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu.

.
Článek XI.

ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ

. Smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu & účinnosti dnemjejího uveřejnění v registru
smluv. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obj ednatel,

. Tato smlouvaje sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž dva Stejnopisy obdrží objednatel &
jeden zhotovitel.

Stránka 5 Z 6



3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. odsouhlasených oběma
smluvními stranami.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují
shodně. že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, Žc nebyla uzavřena v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

V Plzni dne
22092823 _

V Plzni dne
2 B—09—2023

VODÁRNA PLZEŘ a.s.

generální ředitel

L——SHÉL


